
BOE núm. 61 Viernes 12 marzo 1993 7873

Características:

Características comunes a toda..'> las marcas y mod.elos

Valor de las características para cada marca y modelo

Valor de las características para cada marca y modelo

RESOLUCION de 11 de enero de 1993, de la Dirección Gene
ral de Tndustria, modificando la Resolución de 18 de junio
de 1990 por la que se homologan encimeras encastrables
para usos domésticos, clase 3, categoría 1I2H!J> marca ..Phi
lips/Whirpool", modelo base AKG-042, fabricadas por "In
dustrie Reuniti Burodomestici (lRE), S.r.L.", en Cassineta
di Biandronno, Varese (Italia), CBP4J063.

6866

Valor de las características par cada marca y modelo

Marca ,Philips/Whirlpool", modelo AKG-ú42/01.

Características:

Primera: GN. GLP.
Segunda: 18.28/37.
Tercera: 7,1. 7,1.

Marca .Philips/Whirlpool., modelo AKG-043/01.

Características:

Primera: GN. GLP.
Segunda: 18.28/37.
Tercera: 7,1. 7,1.

Marca .Philips/Whirlpooh, modelo AKG-5IljOl.

Características:

Primera: GN~ GLP.
Segunda: 18.28/37.
Tercera: 6,2. 6,2.

Marca .Philips/Whirlpool.J modelo AKG-512/01.

Características:

Primera: GN. GLP.
Segunda: 18.28/37.
Tercera: 6,2. 6,2.

Madrid, 11 de enero de 1993.-EI Director general, P. D. (Resolución
de 15 de marzo de 1989), el Subdirector general de Maquinaria, José Del
gado Gonzalez.

Vista la solicitud presentada por la Empresa .Whirlpool España, Socie
dad Anónima", en la que solicita la modificación de la Resolución de fecha
18 de junio de 1990, por la que se homologan encimeras encastrables
para usos domésticos, clase 3, categoría II2H3, marca .Philips/Whirlpoolo,
modelo base AKG-042;

Resultando que la citada Resolución fue modificada con fecha 1 .de
junio de 1992;

Resultando que con fecha 14 de diciembre de 1992 se expidió el cer
tificado de conformidad de la producción para estos aparatos válido hasta
el 28 de junio de 1994;

Resultando que la modificadón que se pretende consiste en el cambio
del grifo de maniobra manual, así como en incluir nuevas marcas y modelos
en dicha homologación;

Resultando que las modificaciones citadas cumplen las especificaciones
aplicables a los mismos, según dictamen técnico del Laboratorio .Atisae
Meteo Test, Sociedad Anónima», con clave G920 lOO;

Resultando que lae; modificaciones citadas no suponen modificación
de las características, especificaciones y parámetros aprobados para las
marcas y modelos homologados;

Resultando que la Entidad de Inspección y Control Reglamentario, .Ins
pección y Garantía de Calidad, Sociedad Anónima., por certificado de
clave 1882G-2406-01, ha hecho constar que el fabricante mantiene un sis
tema de control de calidad capaz de asegurar la calidad del producto.

Vistos los Reales Decretos 2584/1981, de 18 de septiembre, 734/1985,
de 20 de febrero y 494/1988, de 20 de mayo,

Esta Dirección General ha resuelto:

Autorizar la utilización del grifo de maniobra manual marca .Copreci.,
modelo CAM 17520, a<¡I como modificar la Resolución de 18 de junio de
1990 por la que se homologan encimeras encastrables para usos domésticos,
clase 3, categoría II2H3, marca .Philips/'Nnirlpoll", modelo base AKG-042,
con la contras.eña de homologación CBP-0063, en el sentido de incluir
en dicha h9mologación las marcas y modelos cuyas características SOl\,

las siguientes:

Cqracteristicas comunes q todas l.a--<; marcas y modelos

Características:

Primera. Descripción: Tipo de gas.
Segunda. Descripción: Presión de alimentación. Unidades: mbar.
Tercera. Descripcíón: Gasto nominal. Unidades: kW.

RESOLUCION de 11 de enero de 1.993, de la Dirección Gene
Tal de Industria, modificando la Resolución de 9 de marzo
de 1992 por la que se homologan aparatos de calefacción
para exteriores marca ..EMe Gas Appliances", modelo base
Sierra Patio 13 N Tradicional, fabricados por ..EMe Gas
Apliances, Ltd.», en Ipsudch, Suffelk (Reino Unido),
CBZ-0130.

Primera: GLP.
Segunda: 28/37.
Tercera: 12.

Primera. Descripción: Tipo de gas.
Segunda. Descripción: Presión de alimentación. Unidades: mbar.
Tercera. Descripción: Potencia nominal. Unidades: kW.

Marca «EMC Gas Appliances., modelo Sierra Patio 11 P.
Características:

Vista la solicitud presentada por la Empresa .Gas Natural SDG, Socie
dad Anónima», en la que solicita la modificación de la Resolución de fecha
9 de marzo de 1992, por la que se homologan aparatos de calefacción
para exteriores marca .EMC Gas Appliances», modelo base Sierra Patio
13 N Tradicional;

Resultando que la modificación que se pretende consiste en incluir
nuevas marcas y modelos en dicha homologación;

Resultando que las variaciones citadas cumplen las especificaciones
aplicables, según dictamen técnico del Laboratorio General d'Assaigs i
d'Investigacions, con clave 112.003/578;

Resultando que las modificaciones citadas nO suponen variación subs
tancial con respecto al tipo homologado, ni modificación de las carac
terísticas, especificaciones y parámetrosaprubados para las marcas y
modelos homologados.

Vistos los Reales Decretos 2584/1981, de 18 de septiembre, 7:34/1985,
de 20 de febrero, y 494/1988, de 20 de mayo,

Esta Dirección General ha resuelto:

6865

Primera: GN, GLP.
Segunda: 18, 28/37.
Tercera: 6, 6.

Madrid, 11 de enero de 1993.-EI Director general, P. D. (Resolución
de 15 de marzo de 1989), el Subdirector general de Maquinaria, José Del
gado González.

Modificar la Resolución de 9 de marzo de 1992 por la que se homologan
aparatos de calefacción para exteriores marca .EMe Gas Appliances",
modelo base Sierra Patio 13 N Tradicional, con la contraseña de hom<r
)ogación CBZ-0130, en el seI1t.ido de incluir en dicha homologación las
marcas y modelos cuyas características son las siguientes.

Información complementaria:

Marca y modelo: .Lotlls~, FQ-62 G.
Características:

Primera: GN, GLP.
Segunda: 18, 28/37.
Tercera: 12, 12.

Marca y modelo: .Lotus_, FQ-61 G.
Características:

Este aparato de calefacción sólo puede utilizarse en espacios abiertos
y nunca en el interior de una vivienda o local.

Madrid, 11 de enero de 1993.-El Director general, P. D. (Resolución
de 15 de marzo de 1989), el Subdirector general de Maquinaria, José Del
gado González.


